
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku č. NP 266/23

z celonárodní veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu HGŘ 2024 - Vzdělávání a přístup k informacím

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační fond Českého rozhlasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2
zastoupený Ing. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou správní rady
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 371
IČ: 26419068
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 99999 99999/0100

(dále jen “nadační fond”)

a

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2
se sídlem Kamenomlýnská 2, Brno, 603 00
statutární zástupce: Ing. Soňa Šestáková
IČ: 65353650
bankovní spojení: 123–195333621/0710
e-mail kontaktní osoby pro projekt: 

(dále jen "příjemce nadačního příspěvku")

I. Předmět Smlouvy

1. Nadační fond poskytne příjemci nadačního příspěvku částku ve výši  241 553 Kč  (slovy:  dvě stě čtyřicet jeden
tisíc pět set padesát tři korun českých; dále jen „nadační příspěvek“) a převede jej nejpozději do 30 dnů od
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadační příspěvek bude vyplacen bezhotovostním převodem na
účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje použít nadační příspěvek výhradně na realizaci projektu: 

Sportovní vybavení pro rozvoj pohybových aktivit dětí a mládeže se zrakovým postižením
(„projekt“)

3. Účelové užití nadačního příspěvku je vázáno rozsahem užití uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy – tj. Žádost o
nadační příspěvek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěvku stanovených v článku 2 této smlouvy. Příjemce
se zavazuje využít nadační příspěvek výhradně v souladu s tímto účelem a s těmito podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěvku nadační příspěvek přijímá.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smlouva se řídí a je v souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu pro grantové řízení
pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese https://svetluska.rozhlas.cz/grantove-rizeni-pro-organizace-
8099651 (dále jen „Pravidla a podmínky“), jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. Podpisem této smlouvy
příjemce nadačního příspěvku bere na vědomí Pravidla a podmínky a potvrzuje, že si je vědom, že Pravidla a
podmínky mohou být jednostranně měněny nadačním fondem, o němž bude příjemce nadačního příspěvku
informován skrze kontaktní osobu projektu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadační příspěvek v souladu se schváleným rozpočtem, který
tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

Strana 1/11



3. Úpravy ve struktuře rozpočtu, jejich evidence a schvalování nadačním fondem se řídí Pravidly a podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prokázat kdykoliv na požádání nadačního fondu, jakým způsobem
nadační příspěvek použil. Nadační fond si vyhrazuje právo nahlédnout do účetnictví organizace.

5. Příjemce NP je povinen vést účetnictví nadačního příspěvku odděleně od ostatního účetnictví pod samostatným
nákladovým střediskem (např. pod označením NF ČRo či pod jiným jedinečným atributem) nebo analyticky rozlišit
na samostatných nákladových a výnosových účtech. Dále je příjemce nadačního příspěvku povinen tento
konkrétní projekt rozlišit ve své účetní evidenci analyticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního
projektu od jiných nákladů, které příjemce nadačního příspěvku účtuje.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu Průběžnou hodnotící zprávu informující o
realizaci projektu. Tuto zprávu nadační fond obdrží nejpozději do 30.6.2024. V případech, kdy čl. I odst. 1 této
smlouvy stanoví, že nadační příspěvek má být vyplacen ve dvou splátkách, bude 2. splátka nadačního příspěvku
příjemci nadačního příspěvku vyplacena nadačním fondem do 30 dnů po schválení Průběžné hodnotící zprávy, a
to bezhotovostním převodem na účet příjemce nadačního příspěvku uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Příjemce nadačního příspěvku je povinen předložit nadačnímu fondu Závěrečnou hodnotící zprávu o realizaci
projektu a využití nadačního příspěvku, jeho podrobné vyúčtování a zhodnotit přínos nadačního příspěvku pro
svoji činnost bez zbytečného odkladu po ukončení projektu, pro který byl nadační příspěvek poskytnut, resp. po
uplynutí doby, ve které měl být nadační příspěvek použit, a to nejpozději do 31.1.2025. Formuláře pro zpracování
Průběžné hodnotící zprávy a Závěrečné hodnotící zprávy jsou závazné a příjemci nadačního příspěvku dostupné
v aplikaci Granty a řídí se Pravidly a podmínkami.

8. Příjemce nadačního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádání jakoukoliv informaci nebo vysvětlení ohledně
záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této smlouvy, a to bezodkladně.

9. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vrátit nadačnímu fondu prostředky nadačního příspěvku, které
nevyčerpal nebo které nepoužil k účelu stanovenému touto Smlouvou (včetně příloh) a v souladu s touto
Smlouvou, nebo pokud porušil jinou podmínku stanovenou touto smlouvou pro poskytnutí nadačního příspěvku. V
takovém případě se příjemce zavazuje vrátit nadační příspěvek vcelku nejpozději do 14 kalendářních dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení nadačního příspěvku bezhotovostním převodem na bankovní účet nadačního
fondu.

10. Příjemce nadačního příspěvku je povinen prezentovat nadační fond a jeho sbírkový projekt Světluška ve všech
písemných i grafických materiálech týkajících se podpořeného projektu s uvedením, že „Projekt je realizován za
pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Světluška“, a uveřejněním loga nadačního fondu a
sbírkového projektu Světluška.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadačního příspěvku uvést informace
o podpořeném projektu a loga nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na svých webových stránkách.
Loga a závazný logo manuál mají příjemci nadačního fondu k dispozici ke stažení na adrese
https://svetluska.rozhlas.cz/grantove-rizeni-pro-organizace-8099651. Uvedenou formulaci a podobu loga je
příjemce povinen dodržet v nezměněné a nezkrácené podobě. Jiné formulace či jakékoliv pozměnění loga (např.
změna poměru stran výšky a šířky vyobrazení log) budou považovány za porušení podmínek poskytnutí
nadačního příspěvku s účinky dle odst. 10 tohoto článku.

Po předchozí písemné dohodě smluvních stran bude příjemce nadačního příspěvku povinen umisťovat logo
nadačního fondu a sbírkového projektu Světluška na dalších, v uvedené dohodě specifikovaných a příjemcem
nadačního příspěvku v rámci jeho činnosti vytvořených, produktech. K žádnému jinému účelu není příjemce
oprávněn loga užít bez souhlasu nadačního fondu.

Příjemce nadačního příspěvku rovněž využije každou možnost ke zveřejnění informací o podporovaném projektu v
tisku, televizi, rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních příležitostech (např. označení na vstupu do budov
projektu apod.) a také při všech veřejných rozhovorech, vystoupeních a oznámeních a při té příležitosti vhodnou
formou poukáže na fakt, že projekt je realizován za pomoci nadačního fondu ze sbírky Světluška.

11. Příjemce nadačního příspěvku je povinen uvést ve své výroční zprávě výši nadačního příspěvku a název projektu,
na který byl nadační příspěvek poskytnut, a uveřejnit jednotlivé dárce v pořadí podle výše přijatého daru.

12. Příjemce nadačního příspěvku je povinen s dostatečným předstihem informovat nadační fond o plánu aktivit, které
jsou součástí podpořeného projektu. Příjemce nadačního příspěvku souhlasí s tím, že nadační fond se těchto

Strana 2/11



aktivit může zúčastnit spolu se svými významnými dárci, aby je takto informoval, jak peníze ze sbírky Světluška
pomáhají.

13. Příjemce nadačního příspěvku se zavazuje strpět poskytnutí svých kontaktních údajů nadačním fondem dárcům
finančních prostředků a médiím, která budou mít zájem informovat o tom, jak konkrétně peníze ze sbírky
Světluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku si je vědom, jak důležitá je zpětná vazba pro dárce, kteří
sbírku Světluška podpořili, a zavazuje se, že v takovém případě nabídne veškerou potřebnou součinnost tak, aby
nebylo poškozeno dobré jméno sbírky Světluška a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhat lidem s těžkým
zrakovým postižením.

14. Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozději však spolu se Závěrečnou hodnotící zprávou,
zaslat fotodokumentaci v počtu minimálně 5 ks a po dohodě i video z průběhu realizace projektu se souhlasem
zachycených fyzických osob a autora fotografií k užití nadačním fondem v rámci jeho aktivit, které doloží, jak
peníze ze sbírky Světluška pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku je povinen na vyžádání nadačního fondu u
všech takto dodaných fotografií a videí doložit, že z autorskoprávního hlediska a z hlediska ochrany osobnosti je
oprávněn s fotografiemi a videem disponovat a udělit nadačnímu fondu souhlas k jejich užití při propagaci
nadačního fondu a jeho činnosti. Případná omezení v rozsahu a způsobech užití musí být u každé fotografie zvlášť
uvedeny. Při porušení tohoto ustanovení či při uvedení nepravdivých informací se příjemce nadačního příspěvku
zavazuje uhradit a vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu v souvislosti s
užitím fotografií dle této smlouvy požadují.

15. Příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracovávat všechny osobní údaje, které jsou nezbytné k
uzavření a plnění této Smlouvy a zejména je oprávněn k jejich předání nadačnímu fondu. Příjemce nadačního
příspěvku bude plnit všechny povinnosti stanovené platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů
související s předáním osobních údajů nadačnímu fondu, zejména pak případnou poučovací povinnost vůči
subjektům údajů či povinnost získat souhlas subjektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne
nadačnímu fondu maximální součinnost při případném uplatnění práv subjektů údajů či jejich ochraně dle platných
právních předpisů na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto ustanovení se příjemce nadačního příspěvku
zavazuje uhradit a vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu v souvislosti s
užitím svých osobních údajů dle této Smlouvy požadují.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěvku jsou upraveny v Pravidlech
ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na internetových stránkách nadačního fondu na adrese
https://nadacnifond.rozhlas.cz/tiskovy-servis-8357816.

16. Nebylo-li dosaženo cíle, pro který byl nadační příspěvek poskytnut, je příjemce nadačního příspěvku povinen
nadační příspěvek nebo jeho poměrnou část vrátit.

Strana 3/11



za Nadační fond Českého rozhlasu:

.. ..
Ing. Jiří Jeřábek
místopředseda správní rady

za příjemce nadačního příspěvku

......
Ing. Soňa Šestáková
Statutární zástupce

III. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle však na dobu použití nadačního příspěvku, nebude-li
po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

2. Nadační fond je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení této
smlouvy příjemcem nadačního příspěvku, a to v případě, kdy příjemce nezjedná nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od
obdržení písemné výtky od nadačního fondu. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení
příjemci nadačního příspěvku.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.
4. Tato Smlouva je podepsaná v aplikaci Signi, přičemž každá ze smluvních stran obdrží elektronicky podepsanou

smlouvu.
5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejími ustanoveními a na důkaz toho ji z vlastní

svobodné vůle a nikoli v tísni podepisují.

Strana 4/11

V Praze dne 11.12.2023



Žádost o nadační příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace

Program HGŘ 2024 - Vzdělávání a přístup k informacím

Název projektu Sportovní vybavení pro rozvoj pohybových aktivit dětí a mládeže se zrakovým
postižením

Anotace projektu Naše škola potřebuje dovybavit stávající sportovní inventář a nakoupit nové vybavení
a vytvořit tak vhodné materiální podmínky pro pravidelnou pohybovou aktivitu v
jednotlivých sportovních disciplínách zrakově postižených dětí, žáků a studentů.

Organizace

Název organizace žadatele Střední škola, základní a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné

IČ 65353650

Adresa Kamenomlýnská 2, Brno, 603 00

Právní forma školy a školská zařízení

Telefon

Mobilní telefon

Email n

Web http://www.kamenomlynska.cz

Číslo bankovního účtu 123–195333621/0710

Představení organizace

Charakterizujte co
nejkonkrétněji poslání Vaší
organizace 2-3 větami.

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné v Brně
(SŠ, ZŠ a MŠ pro ZZ) Její primární činnost je zajišťovat vzdělávání dětí se zdravotním
znevýhodněním. Mimo výuky, se zaměřuje na rozvoj pohybových schopností a
pohybových dovedností dětí a mládeže se zrakovým postižením

Počet zaměstnanců
v organizaci

160

Osoby v projektu

Odborný garant projektu Barbora Nekudová

Statutární zástupce organizace Ing. Soňa Šestáková

Kontaktní osoba

Jméno Barbora Nekudová

E-mail

Strana 5/11



Na tento e-mail budeme zasílat
informace ke zpracování
žádosti.

Mobilní telefon

Projektová žádost

Typ žádosti Žádost HGŘ

Celkové náklady na projekt 457 161 Kč

Příspěvek požadovaný od
nadačního fondu

241 553 Kč

Termín realizace projektu 1.1.2024 - 31.12.2024

Kraj Jihomoravský

Kdo bude mít z projektu
užitek? V naší škole se aktivně zaměřujeme na rozvoj pohybových aktivit zrakově

postižených dětí, žáků a studentů - celkem 112 s těžkým a středně těžkým zrakovým
postižením (4 děti MŠ, 14 žáků ZŠ, 24 žáků ZŠS, 34 studentů SŠ a to i ve spolupráci
se SPC - 20 žáků ZŠ a 16 studentů SŠ).
Těmto aktivitám se věnujeme jak v rámci školní tělesné výchovy, tak i během
odpoledních kroužků a pořádáme pravidelně nejrůznější sportovní soustředění. 
Jedná se o tyto aktivity (podrobný popis viz příloha 1) pro zrakově postižené: 
- podzimní atletické soustředění pro žáky ZP mladšího školního věku 
- podzimní sportovní soustředění pro žáky se zrakovým postižením staršího školního
věku (II. stupeň ZŠ + SŠ)
- goalball – sportovní soustředění, turnaje
- showdown – turnaje
- futsal (fotbal pro nevidomé)
- plavání - soustřední
- podzimní sportovní soustředění pro žáky se zrakovým postižením staršího školního
věku (II. stupeň ZŠ + SŠ)
- sportovní kroužky (plavání, atletika, goalball, showdown)
- celorepublikové sportovní hry zrakově postižené mládeže

Popište problém, který projekt
řeší Projekt řeší nedostatečné vybavení školy sportovními pomůckami a prostředky pro

plnohodnotné zapojení ZP dětí do sportovních činností a nedostatečné vybavení pro
pořádání celorepublikových sportovních her a turnajů ZP dětí a mládeže.

K osvojení si pohybových dovedností a rozvoji pohybových schopností, je zapotřebí
pravidelná příprava, kterou se snažíme našim žákům poskytovat v průběhu celého
školního roku. K tomu je zapotřebí umožnit také vhodné podmínky, které souvisí
mimo jiné s materiálním vybavením. 
Jako každý sport, tak i sporty pro zrakově postižené nesou sebou požadavky na
pomůcky, které jsou nezbytné. Naší snahou je ukázat možnosti, které tyto děti mají,
ale protože pro některé rodiče jsou limitem finance, tak se snažíme podpořit tyto
rodiny a co nejvíce snížit finanční zátěž, aby přispívali opravdu jen tím nejnutnějším. 
Dalším faktorem, který vnímáme jako velký přínos, je možnost zapojení i zrakově
postižených dětí integrovaných v běžných školách. Tyto děti často nemají možnost
se zapojit do běžné TV a nabídka volnočasových aktivit je díky zrakovému handicapu
také obtížná, protože sportovní kluby často nemají možnost individuální přípravy a
péče u těchto dětí. Také možnost účasti na soutěžích těchto dětí je ovlivněná

Strana 6/11



zdravotním znevýhodněním. Poměřovat své síly s intaktními vrstevníky je o to
náročnější a možnost dosažení úspěchu je velmi obtížná, což má pak negativní
dopad na motivaci a rozvoj. 
Naším cílem je umožnit ZP plnohodnotnou průpravu a přípravu a přiblížit možnost
účastnit se aktivně v pohybových aktivitách na úrovni rekreační, tak i soutěžní. Proto
pořádáme sportovní soustředění, které je určené jen pro děti se zrakovým
postižením, a účastníme se nejrůznějších závodů pro ně určených (příloha č.1)
.

Čeho chcete v projektu
dosáhnout? Projekt chce dosáhnout většího zapojení dětí se zrakovým handicapem do

sportovních aktivit. Škola potřebuje získat finanční prostředky na pořízení sportovního
vybavení pro: goalball a showdown, plavání, běžecké lyžování, posilovnu, základy
gymnastiky, smyslovou stimulaci a rehabilitaci. (Podrobný seznam položek včetně
množství a jednotkové ceny je součástí přílohy. č.2)

Lidé se zrakovým hendikepem mohou dělat spoustu stejných aktivit, jako lidé vidící.
Dělají je pouze jinak za pomoci jiných metod či postupů. K tomu je ale zapotřebí
osvěta a větší propagace dostupných programů, ať ve školských zařízeních, tak i v
zájmových organizacích. 
Naším cílem je nabídnout informace pro rodiče dětí se zrakovým postižením o
možnostech sportovních činností a tyto aktivity jim také nabízíme. 
Pozitivní přínos je v oblasti odstranění sociálních barier, zkvalitnění života a přirozená
integrace do společnosti. 
Snažíme se u dětí vybudovat vztah ke sportu a pohybovým aktivitám a možnost
uplatnění i v dalším osobním životě. 
Těmto aktivitám se věnujeme již řadu let a výsledkem je návaznost sportovních
aktivit našich žáků, ať už na úrovni rekreační, tak i na účasti sportovních her a soutěží
i na mezinárodní úrovni.

Jaký přínos bude mít projekt?
Doplnění a rozšíření sportovního zázemí školy umožní:
• větší zapojení dětí a žáků do sportovních aktivit v rámci školní tělesné výchovy,
sportovních kroužků a aktivit družiny, 
• zapojit žáky, kteří k nám přichází i v rámci spolupráce se SPC,
• využít toto vybavení v rámci pořádaných soustředění, turnajů a her pro ZP z celé
české republiky (příloha č.1).

Velký problém je v dostupnosti sportů v místě bydliště a to především právě u dětí v
integraci, kde není dostupnost sportů pro jejich děti. 
Na naší škole se nám celkem podařilo „nastartovat“ (rozšířit) sportovní aktivity v
tělesné výchově i v rámci odpoledních kroužků a to i pro děti ze SPC. Zaměřujeme se
na rozvoj pohybových dovedností u dětí předškolního věku, mladšího a staršího
školního věku. Pořádáme celorepubliková sportovní soustředění a soutěže, jak na
základní škole, tak i na střední škole. Stejně jak u intaktní společnosti je problém
dostat děti od pohodlného způsobu života, který jim přináší poslech hudby, hry na
počítači, sociální sítě aj, tak stejně je to obtížné u dětí se zrakovým postižením.
Obrovský význam a uplatnění naučených dovedností je umožnění zapojení se do
volnočasových aktivit a tím ovlivnit i celkovou kvalitu života a umožnění se začlenění
do společnosti. Dalším významným faktorem je prevence před zhoršujícím se
zdravotním stavem, nebo disbalancemi v pohybovém aparátu. Získat jistotu a
sebevědomí, že i oni dokážou překonávat překážky a dosahovat úspěchů. 
V letošním roce proběhli zimní olympijské hry, kde byla zařazena také disciplína pro
handicapované sportovce. Žáci naší školy úspěšně reprezentovali jihomoravský kraj
v disciplíně běžeckého lyžování a rádi bychom i tímto způsobem nadále pokračovali,

Strana 7/11



aby se dostali sporty pro zrakově postižené do veřejného života.
Abychom mohli zvyšující zájem uspokojit, potřebovali bychom pomoc jak s
dovybavením našeho stávajícího sportovního inventáře, tak s nákupem věcí nových.

Jaké překážky by se mohly
vyskytnout?

Jako překážku vnímáme: 
- obavy rodičů o zdraví svých dětí, které často pramení z neznalosti,
- nedostatek možností ke sportování (i v důsledku nedostatečného vybavení),
- nezájem o sportovní aktivity za strany dětí, žáků a studentů,
- nedostatečná informovanost rodičů o možnostech zapojení dětí do sportovních
aktivit nejen v naší škole, ale i v okolí bydliště dětí
- nedostatečná informovanost o vhodných sportech, sportovištích.
Na běžných školách jsou děti se zrakovým postižením často z tělesné výchovy
osvobozeny, ať z důvodu méně zkušeností učitele, jak s těmito dětmi pracovat,
absencí asistenta, který by byl žákovi aktivně k dispozici, nebo samotného přístupu
rodičů, které nechají své dítě z tělesné výchovy uvolnit.

Pokračování projektu v
budoucnosti

V příštím roce na tento projekt naváže vytvoření pozice sportovního koordinátora,
jehož úkolem bude zapojit zrakově postižené děti, žáky a studenty v inkluzi (klienti
SPC) do pravidelných sportovních aktivit. ….. 
Sportovní vybavení, které škola získá, bude využíváno rovněž pro tyto sportovní
aktivity.

Realizační tým • Mgr. Barbora Nekudová, učitel tělesné výchovy na ZŠ 
Vystudovala obor ATV (aplikovaná tělesná výchova) na FTK UP v Olomouci.
Praxe v oblasti sportovní přípravy dětí a mládeže od roku 2001.
Osvědčení v oblasti „Zdravotník zotavovacích akcí“ (akreditovaný kurz MŠMT).
Organizátor sportovních soustředění, lyžařských kurzů, trasér, spoluorganizátor
celorepublikových sportovních her pro zrakově postižené a soutěží v oblasti goalball,
showdown.
• Miroslava Kubicová – učitel tělesné výchovy na SŠ
Praxe s výchovou a vzděláváním žáků se zrakovým postižením od roku 1997. 
Spoluorganizátor sportovních akcí na škole, školních výletů, aktivní cyklistika.
• PhDr. Buberníková Regina, speciální pedagog se zaměřením na zrakovou
rehabilitaci a terapii (vystudovala obor zraková terapie na PF-UK) a
prostorovou orientaci (akreditovaný kurz MŠMT). 
Je členkou Asociace zrakových terapeutů. 
Má 27 let praxe v práci se zrakově postiženými..

Rozpočet

2024

Náklady 457 161 Kč

Požadovaný příspěvek 241 553 Kč

Požadovaný příspěvěk v % z nákladů 53 %

Spoluúčast % 47 %

Typy nákladů

(nezapočítává se kapitola 5, je-li obsažena v rozpočtu)

Přímé náklady 241 553 Kč

Strana 8/11



Nepřímé náklady 0 Kč

Přímé náklady z požadované částky 100,00 %

Nepřímé náklady z požadované částky 0,00 %

Detaily rozpočtu jsou přiloženy na konci dokumentu.

Klíčové aktivity projektu

Název aktivity/
Období
realizace

Popis aktivity Výstup/y Vazba na
rozpočet

Realizační fáze
projektu 
3.1.2024 -
29.3.2024

Realizační fázi předcházelo: • soupis požadavků na
sportovní vybavení v rámci jednotlivých sportovních
disciplín (B.Nekudová), • spolupráce s Tandemem
Brno – showdown (M.Kubicová), • spolupráce s
centrem sportovních aktivit při VUT – plavecké
pomůcky (B.Nekudová), • konzultace se společností
ABC CYKLOSPORT (B.Nekudová), • spolupráce s
katedrou aplikovaných pohybových aktivit - UP
Olomouc (sportovní hry, lyžování)(B.Nekudová), •
konzultace s Asociací zrakových terapeutů -
pomůcka BlazePod Trainer (R.Buberníková), •
jednání s katedrou aplikovaných pohybových aktivit
UP Olomouc v souvislosti sportovního vybavení pro
potřeby sportovního koordinátora klientů SPC
(B.Nekudová). Realizační fáze: -vybudování prostoru
k uskladnění sportovního vybavení (B.Nekudová) -
rekonstrukce místnosti posilovny k umístění
sportovního nářadí a náčiní (úprava prostoru z
hlediska bezpečné orientace a pohybu ZP -
kontrastní a reliéfní prvky)
(B.Nekudová,M.Kubicová,R.Buberníková), - nákup
sporotvních pomůcek (B.Nekudová), -vytvoření
rozpisu k využívání posilovny (hodiny TV, kroužky,
klienti SPC)(B.Nekudová,M.Kubicová).

Zbudování skladu sporotvních
pomůcek, rekonstrukce
posilovny. pořízení
sportovního vybavení.

Mzdové
náklady
technických
pracovníků
(údržba) a
mzdové
náklady
pedagogických
pracovníků
(vlastní vklad),
materiálové
náklady (NF
ČRo, vlastní
vklad,
sponzorský
dar SRPŠ).

Showdown -
kroužky, turnaj
(duben) 
3.1.2024 -
20.12.2024

V rámci odpoledního kroužku showdown se naši žáci
věnují přípravě a učení herních dovednosti. Své
dovednosti si pak poměřují na showdownových
turnajích (duben 2024) a celorepublikových
sportovních hrách (3.-7.6.2024).

Potřebné sportovní pomůcky:
Chrániče rukou, lyžařské brýle
(upravené na využití
showdownu), hrací dřevěné
pálky.

Materiálové
náklady:
1.míčové hry

Podzimní
sportovní
soustředění pro
žáky se
zrakovým
postižením
staršího
školního věku
(II. stupeň ZŠ +
SŠ), přesný
termín bude

Týdenní sportovní soustředění zaměřené na
zdokonalování pohybových dovedností a schopností
(atletika, plavání, goalball, showdown).
Předpokládaný termín září 2024.

Potřebné sportovní pomůcky:
Goalball - chrániče kolen,
loktů, hrudní chránič, lyžařské
brýle (upravené na využití
goalballu, goalballový míč
Showdown - chrániče na ruky,
lyžařské brýle (upravené na
využití showdownu), hrací
pálky dřevěné Atletika – klapky
na oči Plavání – plavecké
desky.

Materiálové
náklady:
1.míčové hry
,3. atletika, 2.
plavání
(sponzorský
dar SRPŠ)

Strana 9/11



upřesněn 
2.9.2024 -
30.9.2024

Goalball -
pravidelné
tréninky,
Celorepublikové
goalballové
víkendové
soustředění 
3.1.2024 -
20.12.2024

Goalballové tréninky probíhají pravidelně 1x za 14
dní. Celorepublikové goalballové víkendové
soustředění pro žáky I. a II. stupňů (říjen 2024), kde
si žáci osvojují herní základy a pravidla goalballu.
Toto soustředění bývá dále obohaceno dalšími
sportovními aktivitami, jako modifikovaný stolní tenis
pro zrakově postižené, tandemová cyklistika a
atletiky..

Potřebné sportovní pomůcky:
Chrániče kolen, loktů, hrudní
chránič, lyžařské brýle
(upravené na využití goalballu,
goalballový míč

Materiálové
náklady:
1.míčové hry

Zimní týdenní
soustředění –
běžecké
lyžování
(určené pro
mladší i starší
žáky ZŠ + SŠ
se zrakovým
postižením 
1.12.2024 -
20.12.2024

Sportovní soustředění zaměřené na běžecké
lyžování.(přesný termín bude upřesněn). Setkávají se
zde děti ze škol z celé republiky. Noví žáci se učí
základy běžeckého lyžování a zkušenější se
zdokonalují v technice a vytrvalosti. V rámci
programu si žáci vyzkouší také zvukovou střelbu a
na závěr pořádáme biatlonové závody.

Potřebné sportovní pomůcky:
Běžkařské boty, běžky s
vázáním a hole, klapky na oči,
tréninkové kužely

Materiálové
náklady: 4.
lyžování, 3.
atletika
(tréninkové
kužely)

Školní tělesná
výchova +
celoroční
sportovní
kroužky +
zraková terapie 
3.1.2024 -
20.12.2024

V hodinách tělesné výchovy se mimo jiné
zaměřujeme na fyzickou přípravu pro atletické
disciplíny, posilování a protahování svalstva,
gymnastiku a rozvoj koordinačních schopností. V
hodinách zrakové terapie vybraní žáci trénují reakci
na zrakový podnět a učí se pracovat s omezeným
zorným polem v důsledku své zrakové vady
(pomůcka BlazePodTrainer).

Potřebné sportovní pomůcky:
Posilování - běžecký pás,
rotoped, veslařský trenažer,
fitnes trampolína, posilovací
věž, step bedýnka, TRX
závěsný systém, Základy
gymnastiky, rehabilitace,
zraková terapie - skládací
gymnastická podložka,
rehabilitační míč s rolničkami,
gymnastický míč, podložka na
cvičení, molitanová švédská
bedna, BlazePodTrainer
(využíváno i pro zrakovou
terapii). Atletika - sada dětské
atletiky – skok do dálky,
zvukový oštěp Vortex,
překážky, molitanová
překážka, tréninkové kužely
Míčové hry - míč na goallbal,
chrániče loktů a kolen na
goallbal, chrániče na ruce –
showdown, klapky na oči,
hrací dřevěné pálky na
showdown, fotbalový ozvučený
míč, ozvučený míč
volejbalový, míč na lepší
úchop.

Materialové
náklady: 5.
posilovna, 6.
smyslová
stimulace,
gymnastika,
rehabilitace, 1.
míčové hry, 3.
atletika

Celorepublikové
sportovní hry

Celorepublikových sportovních her se účastní školy:
Praha - Náměstí Míru, Praha - Hradčany, Olomouc,

Potřebné sportovní pomůcky:
Goalball - chrániče kolen,

Materiálové
náklady:

Strana 10/11



zrakově
postižené
mládeže 
3.6.2024 -
7.6.2024

Opava, Brno, Plzeň a žáci z libereckého SPC.
Soutěží se v atletických disciplínách, plavání,
goalballu a showdownu.

loktů, hrudní chránič, lyžařské
brýle (upravené na využití
goalballu, goalballový míč
Showdown - chrániče na ruce,
lyžařské brýle (upravené na
využití showdownu), hrací
pálky dřevěné Atletika – klapky
na oči Plavání - plavecké
nudle

1.míčové hry,
3.atletika,
2.plavání

Futsal 
3.1.2024 -
20.12.2024

Tréninky probíhají ve škole 1x za 14 dní. Žáci se
účastní i víkendových soustředění.

Potřebné sportovní pomůcky:
Klapky, ozvučený fotbalový
míč

Materiálové
náklady: 1.
míčové hry

Plavání 
3.1.2024 -
20.12.2024

Výuka probíhá formou dvou odpoledních kroužků
třetích tříd.

Potřebné sportovní pomůcky:
Plavecké pontony, plavecké
pontony s otvorem, plavecké
nudle, plavecké desky

Materiálové
náklady: 2.
plavání
(hrazeno z
prostředků
SRPŠ + vlastní
vklad).

Fáze
vyhodnocení
projektu 
1.4.2024 -
20.12.2024

V rámci pravidelných setkávání pedaqgogů, učitelů
TV, sportovních instruktorů, žáků a jejich rodičů
budou sdělovány zkušenosti, náměty a doporučení
(B.Nekudová,M.Kubicová). Využívání sportovního
vybavení v rámci soustředění, turnajů a
celorepublikových her ZP dětí a mládeže i v
následujících letech (B.Nekudová,M.Kubicová).

Zápisy porad, závěrečné
zprávy a hodnocení.

Strana 11/11



Příloha: Rozpočet žádosti Sportovní vybavení pro rozvoj pohybových aktivit dětí a mládeže se zrakovým postižením

Program HGŘ 2024 - Vzdělávání a přístup k informacím

2024

Jiné zdroje financování

Název položky Typ
jednotky

Pracovní
úvazek

Počet
jednotek

Odměna za
jednotku

Celkové
náklady za
položku

Příspěvek
požadovaný
od NF ČRo

Sponzorské
dary

Vlastní
vklad

Příjmy od
klientů/uživatelů
služby

Další
dotace a
granty

Typ
nákladu

1. Osobní náklady celkem 169 088 Kč 0 Kč 0 Kč 169 088 Kč 0 Kč 0 Kč

1.1. Mzdové náklady -
pracovní smlouvy

126 373 Kč 0 Kč 0 Kč 126 373 Kč 0 Kč 0 Kč

pedagogové Měsíční
mzda

0,75 3,0 měs. 37 450 Kč/měs. 112 350 Kč 0 Kč 0 Kč 112 350 Kč 0 Kč 0 Kč PN

údržba Měsíční
mzda

0,50 1,0 měs. 14 023 Kč/měs. 14 023 Kč 0 Kč 0 Kč 14 023 Kč 0 Kč 0 Kč PN

1.2. Ostatní osobní
náklady - DPČ

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

1.3. Ostatní osobní
náklady - DPP

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Zákonné odvody 42 715 Kč 0 Kč 0 Kč 42 715 Kč 0 Kč 0 Kč

pedagogové Měsíční
mzda

0,75 3,0 měs. 12 658 Kč/měs. 37 975 Kč 0 Kč 0 Kč 37 975 Kč 0 Kč 0 Kč PN

údržba Měsíční
mzda

0,50 1,0 měs. 4 740 Kč/měs. 4 740 Kč 0 Kč 0 Kč 4 740 Kč 0 Kč 0 Kč PN

2. Materiálové náklady 288 073 Kč 241 553 Kč 10 000 Kč 36 520 Kč 0 Kč 0 Kč

Strana přílohy 1/5



celkem

1.Míčové hry-
goalball,showdown

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Chrániče kolen
(goalball)

1 395 Kč 1 395 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Chrániče rukou
(showdown)

1 920 Kč 1 920 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Chrániče loktú
(goalball)

1 245 Kč 1 245 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Brýle
(showdown,goalball)

2 952 Kč 2 952 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Fotbalový ozvučený
míč

4 950 Kč 4 950 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Hrací pálky
(showdown)

1 600 Kč 1 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Kalpky na oči
(showdown,goalball)

510 Kč 510 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Míč na goalball 800 Kč 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Míč ozvučený
volejbalový

2 100 Kč 2 100 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Míč pro lepší úchpú 858 Kč 858 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

2.Plavání 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Plaveclé pontony 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Plavecké pontony s
otvorem

4 760 Kč 0 Kč 4 760 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Plavecké nudle 534 Kč 0 Kč 240 Kč 294 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Plavecké desky 1 194 Kč 0 Kč 0 Kč 1 194 Kč 0 Kč 0 Kč PN

3.Atletika 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Strana přílohy 2/5



Sada dětské atletiky
– skok do dálky

5 782 Kč 5 782 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Zvukový oštěp
vortex

1 478 Kč 1 478 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Překážky 999 Kč 999 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Molitanová překážka 1 380 Kč 1 380 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Tréninkové kužely 399 Kč 399 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

4.Lyžování 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Běžkařské boty –
různé velikosti

32 000 Kč 0 Kč 0 Kč 32 000 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Běžky s vázáním +
hole – různé
velikosti

76 800 Kč 76 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

5.Posilovna 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Běžecký pás 29 999 Kč 29 999 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Rotoped 25 980 Kč 25 980 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Veslařský trenažer 15 990 Kč 15 990 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Fitnes trampolína 5 990 Kč 5 990 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Posilovací věž 4 799 Kč 4 799 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Step - bedýnka 5 798 Kč 5 798 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

TRX – závěsný
systém

5 978 Kč 5 978 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

6.Smyslová
stimulace - základy
gymnastiky -
rehabilitace

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

BlazePodTrainer 12 990 Kč 12 990 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Strana přílohy 3/5



Standart Kit

Skládací
gymnastická
podložka

5 596 Kč 5 596 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Rehabilitační míč s
rolničkami

999 Kč 999 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Gymnastický míč 1 916 Kč 1 916 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Podložka na cvičení 3 032 Kč 0 Kč 0 Kč 3 032 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Molitanová švédská
bedna

15 990 Kč 15 990 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

Hrudní
chránič(goalball)

4 360 Kč 4 360 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč PN

3. Nemateriálové náklady
(služby) celkem

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

4. Jiné náklady celkem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Celkem 457 161 Kč 241 553 Kč 10 000 Kč 205 608 Kč 0 Kč 0 Kč

Strana přílohy 4/5



Jiné zdroje financování

Typ financování Celková částka (za všechny
roky)

Použito na Upřesnění zdroje

Sponzorské dary 10 000 Kč Plaveclé pontony (2024)
Plavecké pontony s otvorem (2024)
Plavecké nudle (2024)

Sdružení rodičů a přátel školy

Strana přílohy 5/5


	Smlouva o poskytnutí nadaĊního příspěvku Ċ. NP 266/23
	z celonárodní veřejné sbírky Světluška v rámci dlouhodobého grantového programu HGŘ 2024 - Vzdělávání a přístup k informacím
	I. Předmět Smlouvy
	II. Práva a povinnosti smluvních stran
	III. ZávěreĊná ustanovení

	Žádost o nadaĊní příspěvek ze sbírky Světluška pro organizace
	Organizace
	Osoby v projektu
	Kontaktní osoba
	Projektová žádost
	RozpoĊet
	Typy nákladů
	KlíĊové aktivity projektu

	Příloha: RozpoĊet žádosti Sportovní vybavení pro rozvoj pohybových aktivit dětí a mládeže se zrakovým postižením
	2024
	Jiné zdroje financování


